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Kansere Karşı Bilinçlendirme Yürüyüşü

Türk ilaç sektörünün köklü ve öncü
kuruluşlarından Mustafa Nevzat
İlaç, toplum sağlığına katkıda bu-
lunmayı temel bir görev ve sosyal
sorumluluk olarak kabul ediyor. Şir-
ket bu yaklaşımla, Kanser Haftası
kapsamında Akdeniz Üniversitesi

Tıp Fakültesi Onkoloji Bölümü'nün
düzenlediği "Doğada Sağlık" yürü-
yüşüne sponsor oldu. "Gelidonya
Fe neri Kansere Karşı Bilinçlendirme
Yürüyüşü" 1 Nisan Pazar günü, çok
sayıda vatandaşın katılımıyla Antal -
ya'da gerçekleşti. Katılımcılar, baha-
rın gelmesiyle doğanın canlandığı
bu dönemde Antalya'nın en güzel
köşelerinden biri olan Gelidonya
Fe neri'ni birlikte yürüyerek keşfetti-
ler. Etkinlik, toplumun kanser hasta-
lığı konusunda bilinçlenmesi gereği-
ne, sporun ve sağlıklı beslenmenin
kansere karşı mücadelede taşıdığı
öneme dikkat çekmeyi hedefledi.

Gü nümüzde kanser artık sadece ge-
lişmiş ülkelerin sorunu değil. Geliş -
mek te olan ve az gelişmiş ülkeler-
deki kanser vakaları hızla artıyor.
Türkiye'de her yıl 200.000 kişi kan-
sere yakalanıyor. Kanser vakalarının
% 30 - 40'ı potansiyel olarak önle-
nebilir kabul ediliyor. Tütün kullanı-
mı, aşırı alkol tüketimi, güneş ışınla-
rına fazla maruz kalma ve obezite
gibi risk faktörlerinden kaçınmanın
yanı sıra; sağlıklı beslenme, düzenli
fiziksel aktivite ve enfeksiyonlardan
korunma gibi sağlıklı yaşam davra-
nışlarının benimsenmesi kanser ris-
kini önemli ölçüde azaltıyor. 

1-4 Nisan 2012 tarihlerinde Antalya'
da gerçekleşen Türk Geriatri 2012
Kong resi ve kongre öncesi kurslar
kap samında bilgiler güncellenerek
yaşlılık tüm yönleriyle ele alındı.
Ulus lararası ve ulusal katılımcıların bi-
rikimleri ile zenginleşen kongrede su-
nulan bildiriler SCI Expanded kapsa-
mındaki Türk Geriatri Dergisi kongre
özel sayısında yayınlanarak en iyi bil-
diriler ödüllendirildi. Kongrenin açılı-
şı Uluslararası Gerontoloji ve Geriatri
Birliği (International Association of
Gerontology and Geriatrics-IAGG)
Av rupa Bölgesi Başkanı Prof.Dr. Vla -

di mir Khavinson, Uluslararası Yaş lan -
ma Enstitüsü (International Institute
on Ageing-INIA) Direktörü Prof.Dr.
Joseph Troisi ve Türk Geriatri Der -
neği Başkanı Prof.Dr. Yeşim Gökçe
Kut sal tarafından yapıldı. Poster ödül
jüri üyeleri; Prof.Dr. Şule AKÇAY,
Prof.Dr. Özgür Aslan, Prof.Dr. Banu
Cangöz, Prof.Dr. Ali Kutsal, Doç.Dr.
Sibel Eyigör ve Doç.Dr. Selçuk Dağ de -
len tarafından değerlendirilen poster-
ler arasından aşağıdaki çalışmalar
ödüle layık bulundu. 1.’lik ödülü
“Hasköy Semt Polikliniği’ne Başvuran
Gonartroz Hastalarının Fiziksel Ak ti -

vi te Düzeyleri, Yaşam Kalitesi, Fiziksel
Fonksiyon Durumları ve Tedavi Ter -
cihleri” ile Deniz Dülgeroğlu, Öznur
Ecerkale, Gülşah Karataş, Aytül Çakcı
olurken, 2.’lik ödülü “Bakım evinde
Ka lan Psikiyatrik ve Geriatrik Hasta -
larda Ağız Hijyeni ve Floranın Değer -
lendirilmesi” ile Ayse Zeynep Zengin,
Keramettin Yanık, Zerrin Ünal Erzu -
rumlu, Hava Yılmaz, Nermin Bulut,
Peruze Çelenk’e verildi. 3.’lük ödülü
ise “Burdur'da 65 yaş ve üzeri kişilere
evde bakım verenlerin ruhsal belirti
sıklığı ve etkileyen faktörler” ile Bi -
nali Çatak, Ahmet Selçuk Kılınç, Afife
Erkan Sofuoğlu, Sevinç Sütlü’ nün ol-
du. Kongrede “Yaşlılığa Kongar Yoru -
mu” baş lıklı bir konferans veren sos-
yolog, ga zeteci, yazar Prof.Dr. Emre
Kongar kon ferans bitiminde yoğun
ilgi ile karşı lanan kitap imza etkinliği-
ne katıldı. 

5. Ulusal Yaşlı Sağlığı Kongresi
Gerçekleşti 
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TAHUD ve Deva Holding İşbirliğinde
Sağlıkta Dönüşüm İçin “

Sürekli Mesleksel Gelişim Eğitimleri

TAHUD ve DEVA Holding A.Ş.’in iş
birliği ile “Hasta Görüşlerimizden
Öğrenme”, “Akılcı Antibiyotik Kul -
lanımı”, “Toplum Kökenli Pnö moni
ve Aşı Tedavisi”, “Çocuklarda Büyü -
me ve Gelişme” konulu eğitimler;
Ankara, İzmir, İstanbul, Bursa, Trab -
zon, Antalya, Mersin ve Hatay’da
gerçekleştirildi. Eğitimlere, Adnan
Men deres Üniversitesi Aile Hekim -

liği Ana Bilim Öğretim Üyesi ve TA-
HUD başkanlığı görevini yürüten
Prof.Dr. Okay Başak, Hacettepe
Üniversitesi KBB Ana Bilim Dalı Öğ-
retim Üyesi Prof.Dr. Ö. Taşkın
Yücel, Gazi Üniversitesi KBB Ana
Bilim Dalı Öğretim Üyeleri Prof.Dr.
Kemal Uygur ve Prof.Dr. Sabri Uslu,
Gazi Üniversitesi Pediatri Ana Bilim
Dalı Öğretim Üyesi Doç.Dr. Hasan
Tezer konuşmacı olarak katıldılar.
Hekimlerin mesleki gelişimlerine
katkı sağlayan eğitimlerde, tedavi
anlayışına farklı bir boyut getirecek
ve fayda yaratacak uygulamalar
üzerinde bilgiler paylaşıldı. Türkiye’
nin farklı illerinde düzenlenen bu
eğitimlerle yaklaşık 500 aile hekimi-

ne ulaşıldı. Eğitim sonunda hekim-
lere, TAHUD tarafından hazırlanan
sertifikalar verilerek, hekimlerin eği-
tim hakkındaki görüşleri alındı. TA-
HUD, Deva Holding A.Ş.’ye bu eği-
tim programına vermiş olduğu ko-
şulsuz destekten dolayı teşekkürleri-
ni dile getirdi. Birey ihtiyaçları göz
önünde bulundurularak, sürekli
mes  leksel gelişim eğitimlerine önem
veren DEVA Holding A.Ş., bu eği-
timlerle, birinci basamak hizmetleri-
nin en etkin bir şekilde uygulanma-
sına katkı sağlamayı hedefliyor.
“Sürekli Mesleksel Gelişim Eğitim -
leri”, TAHUD ve Deva Hol ding A.Ş.
iş birliği ile ilerleyen dönemlerde de
devam edecek. 

İleri yaştaki bireylerin fiziksel, zihin-
sel ve sosyal açıdan daha iyi bir ya-
şam sürdürmesini hedefleyen ulus-
lararası bir kuruluş olan Senior Asist,
“+60 Yaşam Evleri” ile Türkiye’de
hizmet verecek. 2006 yılında Belçi -
ka’da kurulan, “insan odaklı” hiz-
met anlayışı ve kalite felsefesiyle
bu gün 42 yaşam merkezinde 3.200
yatak kapasitesiyle hizmet veren
“Senior Asist” Güre’de 82, Beylik -
düzü’nde ise 280 yatak kapasitesiy-
le faaliyetlerine başladı. Çalışmalar-
la ilgili olarak Senior Asist Genel
Müdürü Mustafa Irgat “5 yılda 300
milyon yatırım yaparak, yatak ka -
pa sitemizi 5 bine çıkarmayı hedefli-

yoruz. İlk olarak Beylikdüzü ve
Güre’de çalışmalarımızı tamamla-
dık.  Güre’de doğayla baş başa 24’ü
özel bakım ünitesi olmak üzere, tü-
mü deniz ve dağ manzaralı, 80 ya-
taklı 53 odamız mevcut. Standart
aktivitelere ek olarak termal terapi
imkanı da bulunuyor” dedi. Musta -
fa Irgat, Beylikdüzü’nde bulunan
“+60 Yaşam Evi”nin yaz ayları için-
de hizmete gireceğini belirterek
“Tüm tesislerimizde olduğu gibi bu-
rada da sağlıklı yaşlı bakımı, sınırlı
serbestiye sahip yaşlı bakımı, yatak-
tan yaşlı bakımı, evinde yaşayanlar
için gündüzlü bakım verilecek” de-
di. Hedeflerini 60 yaş üzeri kişilere

ulaşarak, hayat kalitelerini yükselt-
mek ve yeni bakım standardı getir-
mek olarak açıklayan Mustafa Irgat,
öncelikle İstanbul, Kuzey Ege ve
İzmir bölgelerine odaklanacaklarını
kaydetti. Mustafa Irgat açıklamala-
rına şöyle devam etti: “Yaşam evle-
rimiz yemek-içme-barınma gibi bi-
rincil ihtiyaçların karşılanması öte-
sinde, sevgi, ait olma, kendini üret-
ken ve dolayısı ile değerli hissetme
gibi diğer ihtiyaçları karşılamak
amacı ile hizmet veriyor. Sosyal izo-
lasyon ve yaklaşan sonu hatırlatan
bir hizmetten uzak, yaşlılıkla birlik-
te dönemsel olarak ortadan kalkan
sosyalleşmenin yeniden kazanımına

Senior Asist'’ten ‘+60 Yaşam Evleri’
Projesi 
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yönelik hizmetler veriliyor. Yaşam
evlerimiz için; doğal yaşam alanları

ya da toplumsal hayatın içine en-
tegrasyonu sağlayan yerler seçil-

mektedir. Tesislerimiz “yaşlı ergono-
misi” düşünülerek planlanmıştır.” 

Hekimlere Özel Web Tabanlı Aşı
Televizyonu Yayında

Sanofi Grubu’nun aşı kuruluşu Sano -
fi Pasteur, hekimlere özel bir inter-
net televizyonu sanofipasteurtr.tv’yi
hayata geçirdi. İnteraktif eğitim
araçlarının yer aldığı siteden hekim-
ler, aşı ile korunabilir hastalıklar ve
aşılamanın önemi ile ilgili güncel bil-

gilere ulaşabilecekler. Site içeriğinde
yer alan canlı yayınlarla, konunun
uzmanları ile paylaşım sağlanabile-
cek. Ayrıca, aşılama hakkında vaka
bazında hazırlanmış sorularla he-
kimler kendilerini sınayabilecekler.
Sadece hekimlerin kullanımına açık

olan ve üyelik sistemiyle erişim sağ-
lanabilen sanofipasteurtr.tv, eğitim
modülleri, vaka sunumları, aşı kong -
releri videoları, e-bültenler, güncel
aşı takvimleri ve canlı yayınları ile
güvenilir bir bilgi kaynağı olmayı
hedefliyor.

Diyabet hastalığına karşı yıllardır
mü  cadele eden Türkiye Diyabet
Vak   fının diyabetten korunma bilin-
cini yaygınlaştırmak amacıyla Tür -
kiye Cum  huriyeti Cumhur baş kanlığı
himayesinde başlattığı ‘Diyabeti
Dur duralım’ projesinin ilk yılı ta-
mamlandı. Projenin ilk yıl değerlen-
dirme toplantısı, Cumhurbaşkanlığı
yetkilileri ve Türkiye Diyabet Vakfı
yöneticilerinin katılımıyla Çankaya
Köş kü’nde gerçekleştirildi. ‘Diyabeti
Durduralım’ projesi kapsamında ya-
pılan çalışmaları içeren yıllık değer-
lendirme sunumuyla başlayan top-
lantıda, ilk yıl gerçekleştirilen çalış-
malar anlatıldı. Bir yıl boyunca di-
yabetten korunmak için toplumsal
bir bilinç yaratmak adına Türkiye

çapında seçilen 22 pilot ilde gerçek-
leştirilen aktivitelerin anlatıldığı su-
numda, başta çocuklar ve gençler
olmak üzere tüm toplumun korun-
masına yönelik yapılan eğitici ve bi-
linçlendirici aktiviteler ile sağlıklı
bes lenme ve hareketli bir yaşam
mo deli ile diyabetten korunmanın
mümkün olduğu anlatıldı. Türkiye
Diyabet Vakfı Başkanı Prof.Dr. Te -
mel Yılmaz, “Diyabet ülkemizde
son 10 yılda yüzde 90-100 arasında
artış gösterdi. 2000 yılında yüzde
7.6 olan prevalans hızı bugün yüz-
de 14’e çıktı. Çalışmalar ülkemizde
9 milyon diyabetli olduğunu, 40
yaş üstü nüfusun dörtte birinin di-
yabet riski ile karşı karşıya geldiğini
gösteriyor” dedi. ‘Diyabeti Durdu -
ralım’ projesi kapsamında 2011 yı-
lında hayata geçirilen projeleri an-
latan Türkiye Diyabet Vakfı Başkanı
Prof.Dr. Temel Yılmaz, “Birinci yılda
öncelikli hedefimiz diyabet alanın-
da mücadele veren tüm paydaşların
bir araya geldiği “Diyabet Par la -
mentosu”nu oluşturmak oldu.
Projenin ilk yılında gerçekleştirilen

bir başka çalışma da ülkemizde aktif
olarak diyabet tedavisi gören 3 mil-
yon ve risk altında bulunan 10 mil-
yon diyabet adayına yönelik diya-
bet eğitim programı başlatmak ol-
du. Hastanın hastayı eğitmesi mo -
de  line dayanan ve Türkiye’de ilk
kez hayata geçirilen “Diyabet Akran
Eğitimi” modeli ile tıbbi beslenme,
Tip 1 ve Tip 2 diyabet beslenmesi,
di  yabette psikolojik sorunlar ve ce-
vaplar, gebelik ve diyabet konuları
hakkında eğitimden geçirilen hasta-
lar, edindikleri bilgileri kendi bölge-
lerinde bulunan diğer diyabetli has-
talarla paylaştılar. Bu yıl içinde ha-
yata geçirdiğimiz bir diğer etkili ça-
lışma da “Her Sabah 5 Bin Adım At
Diyabeti Yen”, “Her Gün 10 Bin
Adım” sloganlarıyla çeşitli illerde
dü zenlenen halkı spor ve egzersiz
yapmaya teşvik eden etkinlikler ol-
du. Konuşmaların ardından ‘Diya -
be ti Durduralım’ projesi dahilinde
yapılan çalışmalara katkıda bulunan
kişi ve kuruluşlara teşekkür belgesi
verildi. 

Diyabeti Durduralım Projesinin İlk Yıl
Değerlendirme Toplantısı Yapıldı 
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Novo Nordisk Türkiye için özel
ola rak projelendirilen NovoPAD,
ya ni Kapalı Döngü Pazarlama
(CLM) platformu aracılığı ve i PAD2
cihaz desteği ile Diyabet ve Biofar -
ma Satış & Pazarlama ekipleri, ürün
tanıtımlarına başladılar. Novo Nor -
disk Türkiye, bugüne kadar birçok
projede gösterdiği liderliği bu defa
da NovoPAD’in hayata geçirilme-
sinde gösterdi. Novo Nordisk Tür -
ki ye NovoPAD ile, Novo Nordisk
bün yesinde kapalı döngü pazarla-
mayı uygulayan ilk ülke olma şansı-
nı yakaladı. NovoPAD lansmanın-
dan sorumlu Ürün Müdürü Deniz
Özge Ulusoy proje ile ilgili olarak;

“NovoPAD ile doğru hekime, doğ-
ru zamanda, doğru mesajı aktarma-
yı hedeflemekteyiz; ayrıca hekim
ihtiyaçları ve görüşlerine ilişkin top-
layacağımız çeşitli verileri değerlen-
direrek pazarlama ve satışta etkinlik
ve verimliliği arttıracağız” dedi.
No voPAD’in Novo Nordisk’in çev-
resel sorumluluk adına da önemli
bir adım olduğunu belirten Ulusoy,
“diğer ilaç firmalarına da bu anlam-
da örnek teşkil edeceklerine inan-
dıklarını” söyledi. Ulusoy, Novo
PAD’in Novo Nordisk tarzının te-
mel unsurlarından biri olan “iş or-
taklarımızın yararı için yenilik sağla-
rız” prensibine iyi bir örnek oluştur-

duğunu, NovoPAD ile yenilikçi ve
teknolojik bir yöntemle hekim
odaklı yaklaşımlarını geliştirecekle-
rini belirtti. “NovoPAD projesinin
Novo Nordisk saha çalışanları ara-
sında şimdiden büyük heyecan ve
ilgi uyandırdığını” belirten Ulusoy,
yenilikçi projeleri ile tanıtımda dev-
rim yaratacaklarını, “geleceğe do-
kunuyor, tanıtım alışkanlıklarını de-
ğiştiriyoruz” sloganı ile vurguladı.
De niz Özge Ulusoy projenin gelişim
sürecini şöyle anlattı: “2006 yılında
hayali kurulan proje için 2010 yılın-
da çalışmalara başlandı. Bir yıl süre-
since projeye ait tüm detaylar plan-
landı. Lansman öncesi hazırlıklar ve
planlama süresince 800 saat çalışma
yapıldı, 1500’den fazla e-posta  ile-
tildi. Pazarlama, Medikal, IT ve 14
kişilik satış temsilcisinden oluşan
No voPAD pilot grubu oluşturuldu.
Bu grup, deneme süresince Novo
PAD ile 8.035 kez tanım gerçekleş-
tirdi. 2012 Ocak ayında NovoPAD
lansmanı başarıyla gerçekleştirildi
ve Novo Nordisk bünyesinde bü-
yük ses getirdi.” 

Novo Nordisk Türkiye Novopad Kapalı
Döngü Pazarlama- Projesini Hayata

Geçirdi

Sanofi'nin Ortadoğu Bölge Merkezi,
Dubai'den İstanbul'a Taşındı

Sanofi Grubu İstanbul’u yeni kuru-

lan Türkiye ve Ortadoğu Bölgesi’

nin merkez ofisi olarak belirledi.

Yeni yönetim yapısında İstanbul ofi-

si, Türkiye dahil olmak üzere

Körfez Ülkeleri (Bahreyn, Kuveyt,

Umman, Katar, Yemen), İran, İsrail,

Suudi Arabistan, Lübnan, Suriye,

Filistin, Ürdün ve Irak’a rehberlik

edecek. Türkiye ve Ortadoğu Böl -

ge si Operasyonlarından sorumlu

Baş kan Yardımcısı olarak atanan

Stephen Cobham yeni yapılanmay-

la ilgili olarak, Türkiye’nin büyüyen

ekonomisi ve komşu ülkeleriyle

olan ilişkilerinin bölgeye rehberlik
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edeceğini ifade etti. Sanofi Grubu’
nun Sanofi, Sanofi Pasteur, Zentiva,
Genzyme şirketleri ve üretim tesisle-
riyle kapsamlı bir iş modeline sahip
olduğunu vurgulayan Cobham,
“Sanofi Grubu için Türkiye kaliteli
işgücü, bilimsel altyapısı, tıbbi biri-
kimi ve deneyimiyle bölgedeki Mü -
kem mellik Merkezi’ne dönüşüyor”
dedi. Cobham sözlerine şöyle de-
vam etti: “Tüm bu özellikleriyle
Tür kiye, Sanofi Grubu bünyesinde
önemli ve ayrıcalıklı bir platform
olarak konumlanıyor. Türkiye’nin

li derliğinin bölge operasyonlarına
değer katacağına inanıyoruz.”Bu
yeni yapılanmayla beraber Sanofi,
Türkiye’deki çalışanların da dene-
yimlerini bölge ile paylaşmalarını,
böylece entelektüel sermayelerini
geliştirmeyi amaçlıyor. “Türkiye’de -
ki yenilikçilik, adanmışlık ve çalış-
kanlığın gücünden çok etkilendim”
diye konuşan Cobham,“İstanbul
ofi si şimdiden klinik çalışmalar, sa-
tın alım ve bilişim çözümleri alanla-
rında bölgeye liderlik ediyor. Türk
ve yabancı çalışanlarımızdan Sanofi

Grubu olarak tüm bölgedeki ope-
rasyonlarımızın altyapı desteğini
sağ layacak güçlü bir ekip oluşturu-
yoruz” dedi. Cobham Türkiye’nin
yeni bölge yapısında önemli bir ya-
tırım merkezi olduğunu da vurgu-
larken, “Birçok Ortadoğu ülkesine
Türkiye’den ihracat yapıyoruz ve
bu operasyonu daha da genişlet-
mek istiyoruz” sözleriyle Lüle bur -
gaz’daki üretim tesislerinin hem is-
tihdam hem de ihracat bakımından
ülke ekonomisine katkısına dikkat
çekti.” 

Avrupa Oftalmoloji (Göz Hastalık -
ları) Yeterlilik Sınavı'nda ilk kez bi-
rincilik bu yıl Türkiye'ye geldi. Paris'
te 26-27 Nisan'da yapılan sınava 24
Avrupa ülkesinden 370 aday ve 194
sınayıcı katıldı. Türkiye'den 9 göz
has  talıkları uzmanı sınavı geçerken,
birinciliği Yeditepe Üniversitesi Göz
Hastalıkları Ana bilim Dalı'ndan
Yrd.Doç.Dr. Canan Aslı Utine Yıl dı -

rım kazandı ve 'Alan Ridgway''
ödü   lüne layık görüldü. 2001'de Ha -
cet tepe Üniversitesi İn gi lizce Tıp
Bö lümü'nden mezun olan Yıldırım,
başarısıyla ilgili olarak 'Hepimiz çok
mutlu olduk. Avrupa'da oftalmolo-
ji alanında yeterli olduğumuzu gös-
teren bir sınavdı. Yazılı sınavda 370
aday içinde en yüksek puanı aldı-
ğım için ödül benim oldu. Bu birin-
cilik gösteriyor ki Türk hekimleri fır-
sat verildiğinde Avrupa'da açılan sı-
navlarda 1. olacak kadar yüksek ba-
şarı gösterebiliyor. Bunun da Türk
hekimleri açısından oldukça önemli
bir mesaj olduğunu düşünüyorum.'
Türk Oftalmoloji Derneği Başkanı
Prof.Dr. Süleyman Kaynak da ko-
nuyla ilgili olarak yaptığı açıklama-

da; 'Türk doktorlar fırsat verilince
neler yapabildiklerini bir kez daha
kanıtladı. Paris'te dakikalarca ayakta
alkışlandılar' dedi. Aynı sınavda
Tür ki ye'yi başarıyla temsil eden Dr.
O. Murat Uyar, Dr. Sertaç Argun Kı -
vanç, Dr. Esra Karabulut, Dr. Fatih
Horozoğlu, Dr. Fatih Çakır Gün -
doğan, Dr. Hatice Elvin Yıldız,  Dr.
Rengin Aslıhan Kurt ve Dr. Özlem
Balcı da Avrupa Oftalmoloji Kon -
seyi diploması ile FEBO (Fellow of
European Board of Ophthal mo -
logy) unvanı almaya hak kazandı.
AB standartlarını birincilikle geçen
Türk oftalmologları, Türkiye'nin
AB'ye üye olması halinde bu diplo-
mayla üye ülkelerin tamamında ça-
lışabilecek. 

Türk Doktoruna Avrupa'nın Büyük Ödülü

‘Post-Travmatik Stres Bozukluğuna
Güncel Bakış’, Oxford Stres ve Trav -
ma Merkezi Direktörü Dr. Claudia
Herbert ve Marmara Üniversitesi
Tıp Fakültesi Psikiyatri Ana Bilim

Da lı Prof.Dr. Mehmet Sungur’un ka-
tılımıyla İstanbul’da tartışıldı. Kog -
nitif ve Davranış Terapileri Derneği
ve Actavis’in desteğiyle gerçekleşen
toplantıya Türkiye genelinden katı-

lan 130 psikiyatrist, Van depremi gi-
bi toplumsal afetlerin ardından or-
taya çıkan travmaların tedavisine
yö nelik çözümleri tartıştı. Toplan tı -
da konuşma yapan Marmara Üni-

Post-Travmatik Stres Bozukluğu
İstanbul'da Tartışıldı
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versitesi Tıp Fakültesi Psikiyatri Ana
Bilim Dalı’ndan Prof.Dr. Mehmet
Sungur, travmaların ardından görü-
len depresyonun Marmara Depre -
mi’nin ardından daha çok konuşul-
maya başlandığını belirtirken, hasta-
lıkla ilgili bilinen ve bilinmeyenlerin
iyi sorgulanması gerektiğini söyledi.
Travma öncesi var olan rahatsızlıkla-
rın yaşanan travmayla alevlendiğini
belirten Prof.Dr. Mehmet Sungur,
travmaların çözümüne yönelik tek
tedavi yönteminin olmadığını, bi-
reysel hassasiyetler ve travma türü-
ne göre tedavi yöntemleri geliştiril-
mesi gerektiğinin altını çizdi. Konuş -

ma sın da klinik deneylerden örnek-
ler veren Oxford Stres ve Travma
Mer kezi Direktörü Dr. Claudia
Herbert, travma tedavisinin linear
bir biçimde ilerlemediğini, her has-
tanın tedavi yöntemleri için olumlu
bir örnek oluşturduğunu söyledi. Dr.
Her bert, psikiyatristlerin bazen trav-
malar arasındaki farkları belirleye-
medikleri durumlarda tedavinin
zorlaştığını belirtirken, bunun en va-
him sonuçlarından birinin travma-
nın tekrar etmesi olabileceğini açık-
ladı. Travma tedavisinde psikiyatrist-
lerin rolünün altını çizen Dr. Her -
bert, hastanın kendisiyle yeniden

bağ kurması ve tedavinin başarıyla
sağlanmasındaki tek yolun, duyguy-
la empati yapmak olduğunu sözleri-
ne ekledi. Actavis Pazarlama ve Satış
Müdürü Meral Dokur, post-travma-
tik stres bozukluğunun önemine ve
sıklığına dikkat çekerek top  lantıya
gösterilen yoğun ilginin de bunun
göstergesi olduğunu belirtti. Özellik-
le deprem gibi büyük afetler sonrası
oluşabilecek ruhsal travmaların an-
cak bu konuda donanımlı psikiyatr-
islerin desteğiyle atlatılabileceğini
paylaşan Dokur, Ac ta vis’in psikiyatri
alanında toplantılara aynı hızla de-
vam edeceğini açıkladı. 

Koza Stratejisi’ İle 
Bebeklerde Ölüme Yol Açabilen
Boğmacayı Önlemek Mümkün 

Boğmacanın önemine dikkat çek-
mek için Sosyal Pediatri Derneği’nin
başkanı ve İstanbul Üniversitesi Tıp
Fakültesi Çocuk Sağlığı ve Hasta -
lıkları Ana Bilim Dalı öğretim üyesi
Prof.Dr. Gülbin Gökçay, İstanbul
Üniversitesi Tıp Fakültesi Çocuk
Sağ lığı ve Hastalıkları Ana Bilim Da -
lı öğretim üyesi Prof.Dr. Feyza Da -
ren deliler ve Gazi Üniversitesi Tıp
Fa kültesi Çocuk Sağlığı ve Has ta lık -
ları Ana Bilim Dalı öğretim üyesi
Prof.Dr. Ufuk Beyazova bir basın
toplantısı düzenlediler. Boğmaca ile
ilgili bir bildirinin paylaşıldığı top-
lantıda, boğmacanın bebeklere bü-

yük oranda anne, baba ve kardeş-
lerden bulaştığına dikkat çekildi:
“Genelde iki haftadan uzun süren
öksürük şikayeti ile tanınan boğma-
ca, yeni doğanlarda ve süt çocukla-
rında ağır seyretmekte ve ciddi
komplikasyonlara yol açabilmekte-
dir. Yeni doğanlara ve aşısı henüz
tamamlanmamış süt çocuklarına
boğmaca yüzde 75 oranında anne,
baba, kardeşler ve diğer kişilerden
bulaşmaktadır.” Bu verilerden hare-
ketle bebeklerle teması olan herke-
sin boğmaca aşısı olması gerektiğine
dikkat çeken Sosyal Pediatri Der -
neği, bu yaklaşımdan yola çıkarak
geliştirilen “koza stratejisi” ile ilgili
detaylı bilgi verdi: “Bebekleri koru-
mak için bebekle teması olan anne-
baba-kardeş, bakıcı ve sağlık çalı-
şanlarının aşılanmasını öngören
yak laşıma ‘koza stratejisi’ deniyor.
Boğ maca aşısının, özellikle bebek
doğ madan önce bebekle temas

edecek bireylere uygulanması, daha
olumlu sonuçlar veriyor. Bebeklerin
korunması için ise 2., 4. ve 6. aylar-
da aşılanmaları gerekmekte dir. Eriş -
kinlere uygulanan boğmaca aşı sının
Türkiye’de mevcut olduğunu ancak
bu konuda yeteri kadar bilinirlik ol-
madığına dikkat çeken Sos yal Pe -
diatri Derneği, koza stratejisinin uy-
gulanması ve yaygınlaştırılması için
bilinçlendirme çalışmaları yaptıkla-
rını dile getirdi. Yapılan toplantıda
ayrıca, Türkiye’de yapılan araştır-
malara göre boğmacaya karşı bağı-
şıklığın yaşla birlikte azaldığı ve son
yıllarda okul çocuklarında ve ergen-
lerde boğmaca vakalarının azım -
sanmayacak ölçüde artış gösterdiği-
nin üstünde durularak, 2008’de ya-
yınlanan bir çalışmada, Tür ki ye’de
boğmaca vakalarının ergen ve eriş-
kin yaş döneminde geçmişe göre
yaklaşık 2,5 kat arttığına dikkat çe-
kildi. 


